litum nobiliiun ; trucidatorum xv.

milia. Commoranfium in civitate

Damiataj v. milia, excepto populo

constante ex mercennariis, garcio-

uibus, mulieribus, et parvulis.

- Eudes de Chateau-Roux.

N 2
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A.U. 1250. Noveiitisque quod in ultimo bollo fratrcs iiostri con-

vcntus onmes peremj^ti sunt, exccpto viccmagistro ot

fratre Johanne cle Bonay. Quatuor capti sunt et unus

pncter eos captus erat cum rege. Et tantummodo tvcs

frati'GS domus militias Temj)li, prout apud Achon in

confectionc prsesentium nobis fuerat intimatnra, vix

cvasei'unt, horribiliter tamen sauciati. Exploratorcs

nostri nondum redierunt qaos in Babiloniam mise-

ramus. Primo bello quo cecidit comes Atrabatensis,

Willelmus Longa Spata laudabiliter peremptus avola-

vit, de cujus societate nuUus evasit, excepto domino

Alexandro GifFard, quinque vulneribus vulnerato, qui

tandem ut credimus in extremo bello cum rege aut

captus est aut cum aliis interfectus. Et post prpesentium

confectioneni [postquam] dominus rex esset captus, una

cum Soldano ad decern annos treuu'am fecit tali condi-

tione, quod ipse rex centum milia marcas argenti dai'ct

Soldano, et captivi a tempore belli Gazaras bine inde

redderentur. In qua treuga magister noster et captivi

fratrcs nostri liberati sunt. Damiata vero restitueretur

cum tota munitione tam armorum quam victualium

inventa in ea quando rex cepit Damiatam. Christiani

autem tenuerunt Jopen, Azotlium, Ceesaream, Castrum

Peregrinum, Cayfas, Caymotum, Nazareth, Sapliotum,

Beelford, Tyrum, et Canan Turoriis, quam Sarraceni

occupaverunt quando rex fuit Damiatse, et Sydonem
cum pertinentiis eorundem, qupe in adventu regis

Christiani antea tenebant. Et si orandum est pro

animabus occisorum pro Christo, mementote animarum

fratrum nostrorum qui occubuerunt, scituri quod ad

centum et quadraginta de electis fratribus peremptis

Deo animas, prout certe credendum est, reddiderunt.

Antequam rex captus fuisset, ipso adhuc ante Man-
soram commorante et castra tenente, Soldanus optulit

ei adhuc treugas comitis Ricardi, ct Jerusalem, Aska-

lonem, Tyberiadcm firmatas
;

qu?e omnia consilio quo-

rundam prtelatorum, maximc cujusdam fratris Pra3di-
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catoris, infelicitor sunt impcdita. Et licet antea dixeri- a.d. 1250.

mils quod vicemagister Hospitalis captus fuisset vivus,

audivimus postea quod occubuit cum drapario Hospi-

talis in conflictu ultimo. Hse autem omnes luo-ubres

adversitates, omnibus temporibus deplorandee, dicun-

tur per superbiam domini Papa3 et odium inexorabile

quod liabet contra dominum Frethericum Christia-

nis evenisse. Immo etiam Sarraceni hoc idem affir-

mant. Optulerat enim ipse F[retlierico] quicquid terrae

Christianorum quandoque extiterat sine prselio et san-

guinis efFusione ; insuper Constantinopolitanam sedaret

rebellionem, ita scilicet ut gratiam et pacem conse-

queretur. Quo oblato infortunato omine adliuc Papa

recalcitravit. Veruntamen in dicti F[retherici] sinu

reposita est spes nostra ut quandoque respiremus, sed

valeret quomodolibet Papalis iracundia temporari.

Hanc epistolam, sed in aliquibus abbreviatam, trans-

misimus fratribus in Francia commorantibus, sed pleni-

orem vobis eam duximus transmittendam ; quia novi

eventus qui emergunt stilura variant et materiam. Et

si quid novi contigerit, vobis, quam maturius poterimus,

intimabimus.

96.

Littera'^ A'postoUca contra sententiam prolcdam f/i f- 101.

canonicos Sandl Pauli Londonice ah avcliiepi-

scopo Cantiiariensi, eos volente visitare.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis Letter of

filiis de Sancto Albano et de Wautham abbatibus, et
i'^^j^q

""^

archidiacono Sancti Albani, Lincolniensis et Londonien- fevour of

sis diocesum, salutem et Apostolicam benedictionem. ^^^ canons

Ex parte dilectorum filiorum Henrici decani, Petri of S.Paul's,

archidiaconi, Eoberti cantoris, magistri Willelmi de a.D.\2'50.

Lichefeld, Guillelmi dicti- Lafaite, et Ptoberti dicti
^'- "^o'- '*'•

Monachi, canonicorum Londoniensium, fuit propositum

1 A copy of this is in the Vati-

can Eegesta lunocentii IV. t. ii.

f. 21. It is there preceded by the

letter addressed Henrico decano

(ii. f. 20 b, No. 116), and the parts

common to both are not repeated

in the above.

- dicti^ From Vat.
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A.D. 1250. coram nobis, quod cum venerabilis frater noster Can-

tuariensis archiepiscopus ad Londoniensem ecclesiam

impensurus in ea visitationis officium accessisset, capi-

tulo ejusdem proponente ecclesiaa se ac ecclesiam suam

ab ipsius jurisdictione liberos et immunes, ac ideo

eundem arcbiepiscopum ad visitandum admittere sibi-

que procurationis prsestare obsequium recusante ; idem

archiepiscopus in personas eorum ob hujusmodi ejus-

dem capituli delictum excommunicationis sententiam

auctoritate propria promulgavit, quam ipsi nuntiari

nullam^ liumiliter petierunt. Ad quod memoratus ar-

chiepiscopus ex adverse respondit, quod non ob capi-

tuli, sed prsedictorum decani et aliorum, delictum

eandem in eos sententiam protulisset. Ipsius autem

sententise forma in nostra et fratrum nostrorum au-

dientia lecta fuit, cujus tenorem prsesentibus inseri

fecimus ad cautelam. Qui talis est

:

Noverint universi, quod cum nos B[onefacius], Dei

gratia Cantuariensis archiepiscopus, totius Anglise pri-

mas, Cantuariensi et Rofensi civitatibus et diocesibus

visitatis, venerabilem fratrem nostrum Londonias epi-

scopum visitassemus, descendimus ad visitandum capi-

tulum cathedralis ecclesi£e Sancti Pauli Londonise. Et

monuimus viva voce, ac per alios fecimus spepius am-
moneri, decanum et capitulum pr£edict?e cathedralis

ecclesice Sancti Pauli, ut nos tanquam metropolitanum

suum, secundum formam a jure traditam, ad exercen-

dum visitationis officium in eorum ecclesia admitterent

reverenter. Quod ipsi decanus et capitulum facere

inhumaniter denegarunt, affirmantes viva voce coram

nobis, quod nullatenus nos reciperent ad prsedictum

Notandum. visitationis officium exercendum ; et tenentes clausa

ostia chori atque capituli, ubi volebamus proponere

verbum Dei, manifeste impediverunt " nos verbo et

facto, ne possemus ibidem officii nostri debitum exer-

1 nuUam'] So Vat., missam, MS.
' impedivenmt'] So Vat., inipediverant, MS.
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cere. Et quamdiu in corpore ipsins ecclesi?e Sancti A.D. 1250.

Pauli fuimus prsesentes, clivinre laudis organa pro sute

voluntatis libitn suspenderunt, in manifestam injuriam

et grave prEejudicium Cantuariensis ecclesiee, ac ani-

marum periculum, et scandalum plurimorum. Nos
igitur ofFensam liujusmodi manifestam nolumns, sicut

nee debemus, relinquere impunitam, ne cseteri exemplo

similem assumant audaciam resistendi
;

prgemissa com
petenti monitione, quia nos ab exercendo visitationis

officio tam temere et inliumaniter repulerunt, nee nobis

super hoc parere et satisfacere curaverunt, Henricum
decanum, Petrum archidiaconum, Robertum cantorem

Londoniensem/ magistrum Guillelmum de Lichefelde,

Willelmum Lafeite, et Robertum dictum Monacliura,

canonicos Londonienses, qui irreverenter se opponebant

et prsesentes aderant, et quos in hujusmodi contumaci ^

rebellione et contradictioue evidenter nobis constabat

esse culpabiles, auctoritate omnipotentis'' Dei et beato-

rum Apostolorum Petri et Pauli et beatissimi patroni

nostri Sancti Tbomse martiris gioriosi, in scriptis excom-

municamus et excommunicatos fore publice nuntiamus.

Actum Londoniis in prssdicta ecclesia Sancti Pauli, die

Martis post Ascensionem Domini, anno Ejusdem mccl.

Auditis igitur et plenius intellectis, quse a partibus

fuere proposita hinc inde, nos prtemissse verba sen-

tentiee perspicaci discretionis examine ponderantes, ac

volentes super hoc prolixee concertationis materiam,

qu8e in utriusque partis protelaretur dispendium, re-

medio salubris compendii removere ; de prsedictorum

fratrum consilio pronuntiando decrevimus, prtedictam

sententiam, quatenus in preedictos Henricum decanum,

Petrum archidiaconum, Robertum cantorem, et ahos

canonicos Londonienses propter delictum memorati

capituli noscitur promulgata, nuUam penitus extitisse
;

ipsosque per cam aliquo vinculo non teneri, nee per

1 Londonienseni] om. Vat.
•' contumaci'] So Vat., contumacie, MS.
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denuntiationem ipsius notanclos esse aliquatenus vel

vitandos. Super eo vero, quod idem proponit arclii-

episcopus, se in eos propter delictum ipsorum dictam

sentontiam protulisse, ipsum sicut de jure fuerit au-

diemus. Ideoque discrescioni vestrse per Apostolica

scripta mandamus, quatenus prsedictte sententioe denun-

tiationes, quas ut dicitur contra pi'sefatos decanum et

alios fieri fticit arcliiepiscopus supradictus, quatenus in

prsedictos canonicos Londonienses ob delictum capituli

est prolata, faciatis omnino cassare/ contradictores auc-

toritate nostra, appellatione postposita, compescendo.

Quod si non omnes his exequendis poteritis interesse,

duo vestrum nihilominus exequantur. Datum Lugduni,

quinto kalendas Octobris, pontiiicatus nostri anno

octavo,

97.

f. 101 b. Mandatum domini Pajxe de negotlo crucis mutato.

Letter of Innocentius episcopus, servus servorum Dei, vene-

IV^To^th
I'^bilibus fratribus Lincolnise et Cicestrise episcopis,

bishops of salutem ct Apostolicam benedictionem.

3^*^°
° Cum super agendis crucesignatis Angiite, Ibernise,

Chichester et Wallise ad transfretandum in Terram Sanctam in

the^st'art-''
^^^^ instanti festo Sancti Johannis Baptistre vobis

ing of the super certa forma direximus scripta nostra, fraterni-

nati, tati vestra3 per iterata scripta in virtute obedientite

10,Time districte pr?ecipiendo mandamus, quatinus crucesigna-

tos ipsos, illis duntaxat exceptis quos, a tempore quo

carissimus in Christo filius noster rex Angiitis illustris

crucem assumpsit, recepisse signum crucis constiterit,

ad transfretandum in succursum terree pr^fatag juxta

prioris mandati nostri tenorem, per vos et alios per

censuram ecclesiasticam appellatione postposita com-

pellatis, non obstantibus aliquibus Uteris optentis veP
optinendis, per quas revocare mandatum hujusmodi

vel ei derogare in aliquo videretur, et de quibus

' cassare'] cessare, Vat. )
- I't'/] vel et, in the margin.

ADDITAMENTA. 201

specialem in pr?esentibus oporteat facero mcntionem, A.D, 1250.

et constitutione ^ de duabus dietis edita in concilio

generali. Quod si non ambo his cxequendis poteritis

interesse, alter vestrum ea niliilominus exequatur.

Datum Lugduni, quinto idus Junii, Pontiticatus nostri

anno septimo,

Hujus igitur auctoiitate mandati universi episcopi The man-

per Cantuaricie provinciani constituti ad mandatum ^^*^. ^ ^^^

domini Cicestrensis illud sunt executi, sicut idem do- Nov. is,

minus episcopus apud Westmonasterium in festo Sancti "'^ '

Edwardi regis est testatus. Datum apud Lamhethe in

octavis Sancti Martini anno Domini mccl.

98.

Item ut comioellant'iLv crucesignati transfrefare. f. loi b.

Viro venerabili domino S[imoni] Dei gratia abbati Letter of

Sanctce Crucis do Wal[t]ham, R[ieardus] permissione of Chiches-

divina Cicestrensis episcopus salutem in Cliristo Jesu. ^^^ ^°-

Diligentiam vestram circa negotium crucis impensam ^

in Domino commendantes, vobis tenore pr^esentium

intimamus quod licet super agendis crucesiguatis ad

transfretandum in Terram Sanctam mandatum Apo-

stolicum dudum receperimus, quod per Angiiam fecimus

publicari, veruntamen aliud postea supervenit manda-

tum quod quidem recepimus sub hac forma

:

Innocentius, etc. venerabilibus fratribus Cicestrias et Letter

Norwici episcopis salutem et Apostolicam benedic- 2^ -"^"^P^
'- Innoceut

tionem. IV., send-

Quia propter miserabilem casum qui nuper, peccatis ^°s a man-

populi exigentibus, evenit in transmarinis partibus cruce sig-

exercitui Christiano, non particulari sed generali sub-
"^*^"

f. 102.
sidio indiget Terra Sancta, nos nolentes ut cruce- iq ^^^
signati regni Anglite divisim et successive in dispen- 1250.

1 constitidione'] constitutionem, MS.
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A.D. 1250. dium iJlius terrt© transfretent, fraternitati vestrse per

Apostolica scripta mandamus quatinus ipsos, si necesse

fuerit quod super hoc expectent nostrse beneplacitum

voluntatis/ per censuram ecelesiasticam compellatis, non

obstantibus aliquibus indulgentiis vel literis Apostolicis

per quas id impediri vel difFerri possit, et de quibus

specialem oporteat in prtesentibus facere mentionem, ex-

communication is sententiam relaxantes, si qua propter

hoc in eos vel eorum aliquem est prolata. Quod si

non ambo, etc.

Datum Lugduni, xvi. kalendas Decembris, Pontifica-

tus nostri anno octavo.

Hujus igitur auctoritate mandati vobis mandamus
quatinus mandato priori si quid recepistis omnino

supersedentes, prsesens mandatum in forma preedicta

per parrochiam vestram publicari faciatis.

Hoc idem domino abbati de Sancto Albano per vos

duximus significandum.

f. 185.

Catalogue
of the

works of

Richard
the

Painter.

[These are

rough
notes,

partly

effaced,

and very
difficult to

decipher.]

99.

Opera Ricardi Pidoris usque ad annum .Domini

MCCL. infra ix. annos et dimidium.

Deauratio magnee crucis et Marise et Johannis supra

magnum altare.

Crista feretri cum quodam aurifabro.

Almariolum in ecclesia positum contra tumulos ^
. .

Superaltare ad Sanctum Johannem,

Pictura^ aulse et thalami, cum uno adjutore, scilicet

patre suo, in aula.

Tabula in* infirmaria per fratrem Johannem de

Walingeforde.

1 Some words seem to be omitted

here, probably ad transfretandiim

in succursum terrcE prcefata.

- The ^Y0rds folio-wing are il-

legible.

^ See the account of this -work

in the Gesta Abbatum, i. p. 314.

* 171 . . . Walinyeforde'] Written

over an erasure.
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Tabula apud Walingeforde. ^-D- i^50.

Yexillum deauratum; iterum alium.

Transtrum apud Hertford, et pictura Mariol?e cum

tabernaculo prt'eter tabulas quas fecit abbati.

Capitulum.

Tabula de Hertford.

Laterna Sancti Albani ^
. . . .

Comodabatur '^ Waltliomite.

Tabula et superaltare in capella Sancti Edmundi

et Sancti Oswini.

Magnum candelabrum.

Comodabatur" Rogeri de Turkeb}^

Comodabatur ^ Bel . . .

100.

Mandahim magistri Hospitalis. f. 121.

Religioso, egregio, et prudenti amico pra3cipuo et Letter of

specialissimo, fratri Gualtero de Sancto Martino Pra3-
([g Cha^au

dicatori, frater Guillelmus de Castro Novo, sancta3 Nenf,

domus Hospitalis Jerusalem Dei gratia magister humi- the hos-

lis, salutem et se totum ad eius voluntatem. pitaliers,to

Walter do
Sperantes quod de Terra Sancta vos delectet nova § Martino

qualia sunt audire, de ipsis significandum duximus ;
"^it^i an

, . .-,1 . . account of
quia post rumam illam mexplicabilem, quam dommus the deli-

rex Francorum et totus exercitus Cliristianus, supe- Z^^J °^
. .0. Loius.

ratus et captus ab nostibus, passus est m yEgypto, A.D.1251.

divina dementia operante, preefatus rex miraculose ^-
^l]:J'

liberatus venit in civitatem Acconiam, cum fratribus 211.

suis et aliquibus nobilibus principibus, quibus Dominus
in confusione vitam de interitu conservavit. Et quia

sine derogatione sullimitatis regite absque treuga ter-

ram Syria3 in casu amissionis relinquere non poterat,

fratres suos et alios nobiles omues remisit in Fran-

1 The v.'orcls following are il- i " Sic.

legible.
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A.D. 12;j1. ciam pro succursii, deliberans raoram facere, donee

per subsidium gentis sufc ct aliorum Christi fidelium

posset superbiam perfidoruni conterere, aut treiigis

mediantibus Terrain Sanctarn in statu prospero ordi-

nare. Licet autem in prsesentium confectione inter

Alapensium et Babiloniorum Soldanos discordia magna
esset, per quam sperari poterat quod compositio treugse

competentis intervenire deberet, non tamen nobis ap-

parebat, quia experti sumus versutias paganorum,

quod incentive aliquorum et plurium ad hoc con-

cordanti-um speratum veniret ad effectum. Processu

vero temporis, cum res clarius patebunt, do eventu

ipsarum prudentiam vestram reddere curabimus cer-

tiorem. Yale.

101.

Iclevi eidem W[aUero].

Second Religioso et honesto viro, amico carissimo et spe-

letter of
^

^iali Hospitalis, fratri Gualtero de Sancto Martino

Chateau Prtedicatori, frater Guillelmus de Castro Novo, Dei
Neufto

p-ratia sanctce domus Hospitalis Jerusalem magister
\v alter de ~

S. Martino liumilis, et pauperum Christi custos, salutem et para-
on the re-

^^^^-^ ^^ benepkcita voluntatem.
lease oi the ^

. . . ,

Hospital- Quia intelleximus quod vestri gratia domum Hos-
iers and

pitalis et fratres semper sincere dilexistis, et ad ejus

arrival at voluntates fideliter aspirastis, liberalitati vestrje grates
^^'''^'

inde referimus copiosas, significantes, quod ex hoc

nos et fratres omnes Hospitalis vobis debitores con-

stituistis, et habebitis ad qufelibet beneplacita perpetuo

oblif'-atos. De nobis, si audire delectat, notificantes,

quod per Dei gratiam cum triginta de fratribus nos-

tris et aliis religiosis et ssecularibus multis, domini

reois Francite interventu de carcere Babiloniorum

liberati, decimo septimo die mensis Octobris civitatem

intravimus Acconiam, multitudinem maximam fidelium

in captivitate yEgipti relinquendo, quam speramus cum
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Dei anxilio in proximo libcrantlam. Inter Soldanos A.D. 1251.

Babiloniorum et Alapensium discordia magna viget,

per quarn conlidimus, qnod si succursiis milititie de

transmarinis partibiis vcnerit, conditio TerrtG Sanctas

prosperabitur ct hostium supcrbia contcretur. Vale.^

102. ^ .

Hi rmnores de statu Terrce Sanctce ad nos venerunt f. 121.

anno Domini mcclii, iii festo Natalis sanctl

Johannis.

Venerabili ac dilecto sibi in Christo fratri Galtero Letter of

do Sancto Martino frater Joseph de Caucy, sanetse ^^4*1-
^

domns Hospitalis Jerusalem humilis Acbon thesaura- treasurer

1 , , T , of the Hos-
rius, salutem et prosperos ad vota successus. pitaiicrs at

De rumoribus Terr;© sanctfo vestra dilectio non igno- Acre, to

, 1 -m ,
• -ri • • Walter de

ret, quod illustris rex ±1 ranciee, qui moram per annum g Martino,

apud Csesaream Palestinas jam explevit, earn faeiendo '^^'itii an

,„, *,.,. .. T
account of

murorum et lossatorum ambitu circumcmgi, quod opus the state

in confectione pra^sentium fere fuerat adimpletum, ?^ things

(nuntiis iterum tam ex parte Soldani HalapiEe, quam tinc.'e May
eorum qui videntur in prtesenti habere dominium ^-^-•,

.
*• •

.
V. vol. V.

Babilonise [et] potestatem, ad dominum regem pras- p. 305.

dictum causa tractandi suj^er treugarum foedere ad

invicem confirmando spepius destinatis, tandem dictum

Soldanum HalapiiB ad treugam aliquam dictus rex

non admittens,)^ cum Babiloniis in hebdomada Paschali

ultimo praiterita usque ad quindecim annos firmavit

treugas, juramento praistito corporali, hinc inde, tali

forma :
" Quod dicti Babilonii cum residuo captivorum

" Cbristianorum superstitum, quos in alia forma treu-

" garum, quando dominum regem tenebant, se spojionde-

" runt reddituros, totam terram citra flumen Jordanis,

1 At the foot of the page the

two sides of the " llulla pluinbea

" inagistri Hospitalis " are drawn.

adinitlais'] admittentem, MS.
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A.u. 1252. " a quolibet Sarraceno detentam, domino regi restitue-

" runt ; excej)tis videlicet Gazara, Gibilino, Grandigerino,

" et Darone, quse circa treugam Babiloniis remanebunt."

Fuit insuper ordinatum, qnod nisi Babilonii exercitum

suum haberent apud Gazaram, infra mensis Maii me-
dium post prsesentium datam literarum, ac rex infra

idem tempus exercitum suum ad partes Joppenses

de Csesarea conduxisset, dictte treugse confoederatio

nulla foret. Cum vero Soldanus Halapise, dictorum

Babiloniorum adversarius manifestus, in confectione

prsesentium in Damasco moraretur, totam terram deti-

nens occupatam ad quendam locum qui Casey nuncu-

patur inter Gazaram et Daronem, contra dictos Babilo-

nios duodecim milibus bellatorum, aliis tribus milibus

expectatis futuris ac Venturis in proximo dictis duo-

decim milibus adjungendis, licet dictorum Babiloniorum

totum posse sex vel septem milibus armatorum, quo-

rum partem optinebant dimittere in partibus Babilonias

pro defensione dictse terrse contra Beddewinos et alios

indigenas, minime nuraerum excedebant ; nee dicti

regis exercitus tantse fortitudinis est, qui posset ipsis

Babiloniis, si opus ingrueret, ad oportunitatem subve-

nire, cum nondum haberet inter religiosos et seeculares,

computatis centum militibus quos rex sjDerabatur se-

f. 121 b. cum noviter adducere, nisi tantum ducentos milites et

quater centum Turcopulos equites bellatores; unde

nos et alii quamplures eramus in dubio, quod dictis

Babiloniis non pateret aditus veniendi, et sic treugse

dictee nullum robur habuerunt. Insuper volumus vos

non latere, totam terram cismarinam a Christianis

habitatam, printer Armenian! gratia treugarum quas

rex ejusdem terrse iniit cum Soldano Yconii in

tolerabili statu esse, nunc in pejori conditione et

statu esse quam unquam viderimus. Nam terra An-
thiochise, quorundam periidorum nomine Fercoman-

norum Scevitia in ea diutius debaccante, est penitus

devastata, unde ipsius civitatis Antiochise perditionis
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periculum in proximo formidatur, suis earn habitatori- A.D. 1252.

bus deserentibus et fugientibus prie timore. De qua

scelerata gente decern milium multitudo, ad quendam
locum qua3 Cfesarea Magna dicitur jam progressa, et

ibi causa morandi fixis tentoriis suis, terram nostram

Crecti ac aliorum versus Tripolim percurrens, multis

casalibus combustis, ac quatuor milibus grandium de

nostris secum adductis, et plurium liominum strage

facta, et multitudinem captivorum secum trahens, ad

dictum locum Magnse Ccesarece est reversa ; moram ibi

faciens, donee totam terram destruxerint nisi Dominus
propitietur. Creditur etiam in auxilium Soldani Ha-
lapias contra nos profectura, cujus exhortatione prse-

dicta omnia sunt patrata.

Datum secundo nonas Maii. '

Hi rumores divulgabantur, in Assumptione beatas

Marise.

103.

Henricus Dei gratia, etc. rex, vicecomiti tali vel tali f- m-
salutem, Sciatis quod ad pacem nostram fii'^iter ^^^^^ ^jjj

observandam provisum est de consilio nostro, quod respecting

vigili^e fiant in singulis civitatibus, burgis, et omnibus l^^^^ ^Q

aliis villis comitatus tui, a die Ascensionis Domini bear arms,

usque ad festum Sancti Michaelis ; scilicet in singulis 5^252
^^

civitatibus ad singulas portas ^ per sex homines armis

munitos, et in singulis burgis per duodecim homines,

et in singulis villis integris per sex homines vel

quatuor ad minus, similiter armis munitos, secundum

numerum inhabitantium. Et vigilent continuo per

totam noctem ab occasu soEs usque ad ortum ; ita

quod si aliquis extraneus transitum per ipsos faciat,

arestent usque mane ; et tunc si fidelis sit dimittatur,

et si suspectus sit vicecomiti liberetur, qui ipsum sine

omni difficultate et dilatione recipiat et salvo custodiat.

portas'] partes, MS.
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A.D. 1252. Si vcro hujusmodi extranei transitum facientes se non
permiserint arestari, tunc prgedicti vigiles uthesium

levcnt super eos undique, et eum insequantur cum
tota villata et vicinis villatis, cum clamore et utliesio

de villa in villam, donee capiantur ; et tunc liberentur

vicccomiti, sicut prsedictum est. Ita quod nullus oc-

casionc hujusmodi arestationis vel captionis extrane-

orum per vicecomitem vel per ballivos suos occasione-

f. Ill 6. tur. Et singul?e ci^dtates, burgi, et villse prtemuniantur

ad singulas j^rjedictas vigilias et sectas ita diligen-

ter faciendum, ne defectum illorum graviter punire de-

beamus. Provisum est etiam quod singuli vicecomites

una cum duobus militibus ad hoc specialiter assignatis

circumeant comitatus suos de hundredo in hundredum

et civitates et burgos, et convenire faciant coram eis

in singulis hundredis, civitatibus, et burgis, cives,

burgenses, libere tenentes, villanos, et alios ?etatis

quindecim annorum usque ad petatem sexaginta annorum
;

et eosdem faciant omnes jurare ad arma, secundum

quantitatem terrarum et catallorum suorum ; scilicet ad

quindecim libratas terras unam loricam, capellum

ferreum, giadium, cultellum, et equum ; ad decern

libratas terne unum habergetum, capellum ferreum,

giadium, et cultellum ; ad centum solidatas terrie

unum purpunctum, capellum ferreum, giadium, lanceain,

et cultellum ; ad quadraginta solidatas terras et eo

amplius usque ad centum solidatas terrse, giadium,

arcum, sagittas,^ et cultellum
;

qui minus habent

quam quadraginta solidatas terrae, jurati sint ad falces,

gisarmas, cultellos, et alia arma minuta ; ad ^ catalla

sexaginta marcarum unam loricam, capellum ferreum,

giadium, cultellum, et equum ; ad catalla quadraginta ^

marcarum unum haubercum, capellum ferreum, giadium,

et cultellum ; ad catalla viginti marcarum unum pur-

punctum, capellum ferreum, giadium, et cultellum; ad

- Ad . . . equum'] Inserted in

the margin.

^ quadra c/inta'] lx% MS.

1 sagitlas'] Inserted in the miir-
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catalla decern marcarum giadium, cultellum, arciim et -A..D. 1252.

sagittas ; ad catalla quadraginta solidorum et eo am-
pliiis usque ad decern marcas, falces, gisarmas, et alia

arma minuta. Omnes enim alii qui possunt habere arcus

et sagittas extra forestam habeant
;
qui vero in foresta,

habeant arcus et pilatos. In singulis civitatibus et burgis

jurati ad arma sint coram majoribus civitatis et prpe-

positis, et ballivis burgorum ubi non sunt majores.

In singulis vero villatis aliis constituatur unus consta-

b alarms vel duo, secundum numerum inhabitantium et

provisionem pnTedictorum. In singulis vero hundredis

constituatur unus capitalis constabularius, ad cujus

mandatum omnes jurati ad arma de hundredis suis

conveniant, et eis sint intendentes ad faciendum ea

quse spectant ad conservationem pacis nostne. Clamare

etiam faciant singuli vicecomites per civitates et

burgos et omnia mercata ballivorum suorum, quod

nulli conveniant ad turniandum vel burdandum, nee

ad alias quascunque aventuras. Nee etiam aliqui

incedant armati, nisi specialiter fuerint ad custodiam

pacis nostrce deputati. Et si aliqui fuerint inventi,

sive incedentes armati, contra banc provisionem nos-

tram, arestentur et vicecomiti liberentur. Et si se

non permiserint arestari, tunc constabularii singulorum

hundredorum et villatarum, et alii quicunque sint,

uthesium levent super eos undique et cum vicinis

villis, et de villa in villam ipsos insequantur, donee

capiantur et vicecomiti liberentur, sicut prsedictum est.

Quotiens autem contigerit hutesium levari super quos-

cunque perturbatores pacis nostms, pr^edones, et male-

factores in parcis vel vivariis, statim super eos fiat

uthesium, et ipsos insequantur, donee capiantur et

vicecomiti liberentur, sicut de aliis preedictum est.

Et omnes vicecomites, et eorum ballivi, constabularii,

jurati ad arma, cives, burgenses, libere tenentes, et

villani, talem sectam faciant propter praedictos male-

factores, ne ipsi malefactores evadant ; et ue, si pro

Q 3006. o
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A.D. 1252. eorum defectu evadant hi in quibus defectus inventus

fuerit, graviter puniri debeant ; et sic per consilium

nostrum puniantur, quod poena illorum aliis metum
incutiat et auferat materiam delinquendi. Suspectos"^

autem de die per quascunque arestationes recipiant,

arestatos vicecomites sine dilatione et difficultate salvo

custodiant, donee per legem terr^e deliberentur. Et

ideo tibi praicipimus, quod sicut corpus tuum et omnia

tua diligis, una cum dilectis et fidelibus nostris Hen-

rico filio Bernard!, Petro de Godlintuna, quos tibi ad

hoc assignavimus, omnia preedicta sub forma pra^scripta

cum diligentia exequaris, ne pro defectu tui et prse-

dictorum H[enrici] et P[etri] ad te et ad ijDsos nos

graviter capere debeamus.

Teste archiepiscopo Eboracensi apud Westmonas-

terium, vigesimo die Maii, anno regni nostri, scilicet

Henrici filii regis Johannis, tricesimo sexto.

Item
signum
coiumbcB.

104.

Innocentius " quartus, episcopus, servus servorum Dei,

f?" venerabilibus fratribus, universis patriarchis, archiepi-

"^^^ scopis, et episcopis, ac dilectis filiis abbatibus, priori-

bus, et aliis preelatis, necnon capitulis, conventibus,

Letter of ^^ collegiis ecclesiarum, salutem et Apostolicam bene-
Innocent dictionem.
IV. grant-

ing power
of free

election

and ordi-

Et qualitas temporis, quod diebus istis potissimum Cf- Eph

fuit ob eorum malitiam modis variis redimendum, et

nonnuUorum instantia importuna extorsit, quod de
nation to archiepiscopatibus vel eijiscopatibus seu abbatiis et
churches. ^ ^ ^ '

23 May
1252.

V. vol. V.

p. 428.

prioratibus mandavimus per nostras literas in diversis

partibus provideri ; sed sanius reputantes provider!

ecclesiis, prsesertim cum de ipsarum regimine agatur,

quam personis, providendi et ordinandi canonice de

preemissis omnibus liberam illis ad quos prfiedictorum

^ suspectos] suspectus, MS.
- This letter is given in the

Regesta Innocentii IV. (Vat.),

;ist. ii. f. 172. It is repeated

below, f. 108 h.

ADDlTAilEXTA. 211

electio, ordinatio, sen collatio sive provisio pertinet, A.D. 1252.

conceclimns auctoritate priesentium potestatem ; non

obstantibus quibuslibet Uteris generalibus vel speciali-

bus, sub quaciinque forma verborum, super quorum-

cunque promotionibus vel provisionibns, impetratis a

sede Apostolica vel legatis ipsiiis aut etiam impe-

trandis ; seu reservationibus, vel prohibitionibus, aut

noiiiinationibus, earundem litterarum auctoritate factis

vel faciendis, aut processibus per eas habitis vel

habendis in posterum. Quae omnia volumus viribus

omnino ^ carere ; nos enim quicquid contra ^ hujusmodi

concessionis nostr?e tenorem et libertatem juris, seu

potestatis nostrfe, in hac parte a quoquam hujusmodi

literarum occasione factum est vel fuerit, vel prpe-

sumptum,^ decernimns irritum et inane ; interdicti,

suspensionis, et excommunicationis sententias, si qupe

literarum nostrarum ^ prpetextu lat?e sunt, hactenus

relasantes, et quas deinceps promulgari contigerit,

censentes penitus nullas esse ; inhibitionibus per nos

et legatos nostros super non eligendis prtelatis in

ecclesiis civitatum et diocesum ecclesite Romanse re-

bellium, cum eas vacare contigerit, generaliter factis,

nihilominus in suo robore duraturis.

Datum Perusii, decimo kalendas Junii, pontificatus

nostri anno nono.

Hte literte publicatse fuerunt eodem anno infra

octavas decollationis Sancti Johannis.

105.

Item 'pro appellationihus dilatoriis et injuriosis. ^' ^^'

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis
];^"o"ent

filiis Sancti Albani, Sancti Edmundi, et de Waltham, IV. on
behalf of

1 o)imino~\ from Vat. The copy '' nostrarum'] ipsarura, Vat,

in f. 108 h. has omnibus. ^ This letter is also in the Vati-

" contra'] froia Vat. can Kegesta Innocentii IV. ii.

^ prcesuwptum] so Vat. prgeusnr- f. 18.5.

patum, MS. !

o 2
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the suffia- Lincolniensis, Norwicensis, et Londoniensis diocesum,

Can'ter- abbatibus, salutem et Apostolicam benedictionem.

bury Ex parte venerabilium fratrum nostroriim Elyensis,

matter of Liiicolniensis, Wigorniensis, Londoniensis, Norwicensis,
prolonged Cicestrensis, Exoniensis, Conventrensis et Licliefeldensis,

rious ap- Saresberiensis, Bathoniensis et Wellensis, Menevensis,
peals. (\q Sancto Asaph, et Rofensis episcoponim, et dilecti

1252. filii Wintoniensis electi, provincice Cantuariensis, nobis

cxtitit intimatum, quod si quando ab eis pro aliqua

causa a suis subditis ad sedem Apostolicam necnon

et ad metropolitanum appellari contingat, idem metro-

politanus, ut eosdem subditos [in] ^ interpositis ad

sedem eandem appellationibus foveat secundum ipsius

provincise consuetudinem, suum officium interponit pro

ipsis subditis contra eosdem episcopos pr^etextu de-

fensionis hujvismodi, sive legitime sive illegitime appel-

latum existat, indifFerenter eisdem episcopis ne post

appellationes subditorum ipsorum procedant pro suo

libito prohibendo
;

quocirca discretioni ^ vestrse per

Apostolica scripta mandamus quatinus metropolitano

ipsi auctoritate nostra inhibere curetis, ne jurisdic-

tionem episcoporum et electi eorundem aliquatenus

impediat, [aut] ^ ad liujusmodi proliibitionem procedat,

prius quam constiterit fore a prajdicta sede tales

appellationes admissas, eum si qua prfesumjDserit ab

hac pr£esumptione monitione prpemissa auctoritate

nostra appellationo postposita compescendo, salva ei-

dem metropolitano taliter appellationum tuitione ; ne

in personis vel rebus capiantur fidejussoribus, aut

pignoribus seu quibuslibet aliis obligationibus aggra-

ventur, quia secundum formam juris suas valeant

appellationes prosequi ad sedem Apostolicam inter-

jectas. Non obstante si ei ab Apostolica sede in-

dultum existat, quod per literas Apostolicas interdici

1 in'] From Vat.

* discretioni . . . scripta'] om.

Vat.

3 aut] From Vat.
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aut excommimicari nequeat aut siispendi, nisi in A.D. 1252.

eisdem Uteris de indulto hujusmodi et toto tenore

ejus ^ de verbo ad verbum plena et expressa

mentio liabeatur. Quod si non omnes his exequeudis

potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus ex-

equantur.

Datum Perusii, kalendis Junii, Pontificatus nostri

anno nono.

106.

Mandatum PapcG de sex milihios inarcis solvendis. f. 107 6.

R[obertus] Dei gratia Lincolniensis episcopns dilee- Letter of

tis in Christo tiliis, omnibus archidiaconis per Lin- Grosse-

colniensem diocesim constitutis salutem, o-ratiam, et *•?**?' '^^^-

° closing
benedictionem.

Venerabilium patrum W[alteri] Wigorniensis et from the

F[ulconis] Londoniensis episcoporum literas recepimus ^vorcester

in hsec verba :
and Lon-

Venerabili in Christo domino R[oberto] Dei gratia

Lincohiiensi episcopo W[alterus] divina permissione

Wigorniensis et F[u]co] Londoniensis episcopi salutem

et sincerse caritatis in Domino semper aucmentum.

Domini Papa3 mandata suscepimus sub hac foi'ma

:

Innocentius episcopus, etc, venerabilibus fratribus two letters

Lincolniensi, Wigorniensi, et Londoniensi episcopis innocent

salutem et Apostolicam benedictionem. I^- '^p-

Cum dilectus filius Johannes, vester et aliorum payment

prselatorum et clericorum provincic© Cantuariensis °^ '^'9^^
^

. ^ marks to

procurator, commune omnium vestrum persequendo the proctor

neo^otium, gravia subierit onera expensarum, ac ob hoc ^^ *^*^ PJ°'a ... , .
vince 01

multis debitis obligatus duo milia marcarum preeter Cauter-

illa quatuor milia, in quibus nobis ex parte vestra
5 J^^

servivit et pro quibus colligendis alia scripta dirigi- 1252.

mus, receperit mutuo do nostra licentia speciali

;

ejus'] ipsius, Vat.
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A.D. 1252. fraternitati vestrte per Apostolica scripta mandamus
quatinus prsedicta duo milia per omnes ecclesias non

exemptas ejusdem provincige, civitatis, et diocesis

Cantuariensis, eeclesiis ac proventibus arcliiepiscopa-

libus duntaxat exceptis, gequaliter consideratis singu-

larum facultatibus, partientes, ipsas earumque perso-

nas ad solvendum quod eis imposueritis per vos et

alios, quos ad id colligendum deputandos duxeritis,

per censuram ecclesiasticam appellationibus postpositis

compellatis ; non obstante si aliquibus de partibus

illis quod excommunicari, suspendi, interdici, aut com-

pelli ad aliquam provisionem non valeant a sede

Apostolica sibi [sit] indultum, et universis privilegiis,

indulgentiis, vel Uteris Ajjostolicis generalibus vel

specialibus sub quacunque verborum forma optentis

et optinendis, et quibuslibet aliis per quiB id impediri

vel differri valeat, et de quibus specialem et expressam

fieri oporteat in prassentibus mentionem, et consti-

tutione de diiahus dietis edita in concilio generali.

Datum Perusii, nonis Junii, Pontificatus nostri anno

nono.

Item Innocentius episcopus, etc., venerabilibus fratri-

bus Lincolniensi, Wigorniensi, et Londoniensi episcopis

salutem et Apostolicam benedictionem.

Gratum gerimus et acceptum, vestram et v^enera-

bilium fratrum coepiscoporum vestrorum devotionem

dignis in Domino laudibus commendantes, ex eo quod

vos et iidem episcopi nominati, compatientes ecclesice

Romance, sibi nuper quatuor milia marcarum spontanei,

quod nobis est acceptius, contulistis. Quia vero abs-

que gravamine vestro non posset ut asseritur hoc de

vestris propriis fieri, sic de levi plaeuit nobis ut ad

conferendum vobiscum omnes viros ecclcsiasticos ])vo-

vincia3 Cantuariensis non exemptos, civitate ac diocesi

Cantuaiiensi exceptis, compelli paterna sollicitudine
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faceremus ; attendentes igitur quod favoris prosecutione A.D. 1252.

dignum est votum vestrum adimplere, ac gerentes de

circiimspectione vestra fiduciam in Domino pleniorem,

fraternitati vestrse per Apostolica scripta mandamus,

quatinus pr^dictum subsidium per omnes ecclesias f. 108.

ejusdem provincice non exemptas prfedictarum civitatis

et diocesis, ccclesiis ac proventibus arcbiepiscopalibus

scilicet duntaxat exceptis, asqualiter consideratis sin-

gularum facultatibus, partientes, ipsas earumque per-

sonas ad solvendum quod eis imposueritis per vos vel

per alios, quos ad id colligendum deputandos duxeritis,

per censuram ecclesiasticam auctoritate Apostolica com-

pellatis ; non obstante si aliquibus de partibus illis

quod excommunicari, suspendi, vel interdici, aut com-

pelli ad aliquam provisionem non valeant^ a sede Apo-

stolica sit indultum, et universis privilegiis, indulgen-

tiis, vel Uteris Apostolicis generalibus vel specialibus

sub quacunque forma verborum optentis et optinendis,

et quibuslibet aliis per qute id impediri vel difterri

valeat, et de quibus specialem fieri oporteat mentionem,

et constitutione de duahus diet is edita in concilio

generali.

Datum Perusiij nonis Junii, pontificatus nostri anno 5 June

nono. ^-^"*

Horum igitur auctoritate mandatorum vobis manda-

mus in virtute obedientije qua sedi AposLolicfe tene-

mini, quatinus singularum ecclesiarum et prtebendarum

taxationem antiquam et ecclesiarum qua3 sunt appro-

priata3 quibuscunque, item omnium abbatiarum, prio-

ratuum, et aliorum locorum religiosorum, asstimatione

habita quantum ad bona temporalia eorum et omnium
beneficiorum ecclesiasticorum vestrse diocesis, per ali-

quos fideles viros citra festum beatee Lucice virginis

* valcaut'] valcat, MS.
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A.D. 125S. inquiri faciatis diligenter. Omnium et singularum

portiomim summam cum particulis aggregantibus sum-

mam totalem nobis vel vices nostras gerentibus citra

festum Sanctse Lucise patenter et distincte cum suis

particulis in scripto sigillis vestris sigillato ad eccle-

siam Sancti Pauli Londoniaa transmittere procuretis.

17 Oct. Datum Londonite, xvi. kal. Novembris, anno Do-
1252.

mini MCCLii.

Hujus igitur auctoritate mandati vobis mandamus
in virtute obedientise, lirmiter injungentes quod sin-

gularum ecclesiarum taxationem antiquam et ecclesia-

rum quse sunt approbatge quibuscunque, item omnium
abbatiarum, prioratuum, et aliorum locorum non ex-

emptorum, a3stimatione habita quantum ad bona tem-

poralia eorum, necnon et omnium beneficiorum eccle-

siasticorum vestree diocesis, per vos citra festum

Saucti Nicliolai inquiri faciatis diligenter, et omnium
et singularum portionum summam cum particulis suis

aggregantibus summam totalem nobis die beati Niclio-

lai ad ultimum aperte et discrete cum suis particulis

in scripto per vos in singulis archidiaconatibus ves-

tris redactis sigillatim sub sigillis vestris signato ad

nos, ubicunque fuerimus in nostra diocesi vel extra,

transmittere faciatis
;

preeterea omnium bonorum tem-

poralium inagistri ordinis de Simplingliam/ priorum, et

monialium ejusdem ordinis in ecclesiis eorundem parro-

cliialibus non existentium quia cum aliis taxabuntur,

separatim et sigillatim ab aliis ccstimationibus. De his

qiUB in vestris archidiaconatibus optinent simili modo
ad prgedictum diem summam transmittatis totalem.

Henfieid, Datum a})ud Henefeld,"-^ tertio kal. Novembris, pon-

1252. tificatus nostri anno xviii. Valete.

^ i.e., Scmpringlian]

.

' Tlie only place that seems to be known of this name is in Sussex.
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Unusquisque vestrum rescribat nobis ad eundem

tevminum quantum sit apud ipsum de residue contii-

butionis factiB anno prteterito, quando de qualibet

marca collecti fuerunt duo denarii pro nuntiis ad

curiam destinandis.

107.

J[ohannes] Dei gratia abbas Gloucestriensis, pr?e- f- m-

sidens capitulo generali, et R[icardus] eadem gratia
^^^ abbats

abbas de Westmonasterio subrogatus loco abbatis de of Giou-

Sancto Edmundo de consensu totius capituli, in festo ^yestmio-

Sancti Mathasi anno Domini mcclii., apud Oxonias in ster to the

ecclesia de Osenee, universis abbatibus et prioribus i-jes in the

proprios abbates non habentibus per Cantuariensem pro-nnce ot

diocesim constitutis, salutem in Domino sempiternam. bury on the

Crucis Christi fideles Cliristicolc© crucem fideliter flifpter
held at

obsequuntur, cum ni crucis suspendio universorum osney

Christum colentium delicti veteris tollatur suspendium, ^^^^y*

Monet etiam ipsa Veritas crucem confidenter obsequi, ut 125:2.

crucis caractere insigniti insignis ejusdem signi sui sint

singuli portitores. Scriptum est enim, Exeamus ergo Heb. xiii.

extra castra, povtantes i'livproijerium Criicijixi. Nos ^^"

autem sequaces Crucifixi Qui peccatum non fecit, jugum
Domini suave sponte humeris nostris imponentes, sanc-

tte sumpsimus liabitum religionis, ut sub eo tanquam
incliti bellatores Christo militantes, terrestria depri-

mamus, ctelestia capiamus
;
juxta quod dicitur, quoi

surswn sunt sapite, non quce sunt terrcna. Sic igitur Col. iii. 2.

sanctfB religionis misterium confitentes, sanctorum in-

stitution es patrum uecnon et regulares observantias

astringimur observare, et ad observandum subditos

exemplariter invitare, et etiam ultra compellere si

qui fuerint resistentes. Inter quas olDservantias non

inconsulte sancitum est, ut nostri ordinis abbates uni-
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A.D. 1252, versi et priores proprios abbates non habentes de tri-

ennio in trienniiim convenire debeamus, ut si qua in

ordine nostro fuerint reformanda, per omnes sicut de-

cet salubriter reformentur, ut quod omnes tangit ab

omnibus approbetur. Nos autem, preedicto capitulo de

communi abbatum et omnium procuratorum qui prse-

sentes aderant consensu prjesidentes, juxta morem
solitum de quibusdam articulis bonorem nostri ordinis

contingentibus tractavimus diligenter ; de quibus disse-

rere nolebamus, pr?esertim cum majorem partem abba-

tum nostri ordinis necnon et priorum proprios abbates

non habentium abesse contigisset ; sed potius distuli-

mus ut vestro et nostro communi consilio simul sin-

gulos articuloSj secundum quod Spiritus Sanctus dig-

nabitur inspirare, disseramus. Ut igitur prfedictorum

articulorum plene habeatur discussio et hpec res se-

cundum sui naturam celeritatem desideret, vestram

caritatem monemus et exhortamur in Domino, ac etiam

sub poena suspensionis vobis injungimus auctoritate

March 30, domini Papa3 qua fungimur, quatinus Dominica qua

cantatur Lwtare Jerusalem proximo ventura apud
Oxonias loco quo prius nobiscum conveniatis, persona-

liter de prsedictis negotiis universitatem nostram spe-

cialiter contingentibus tractaturi
;

prospicientes ut

decet ne cadat nostri honor ordinis, sed potius crescat

in nobis devotorum devotio ; scientes quod si praedicta

die non veneritis vel legitimas excusationes non prse-

tenderitis, quas quidem necessario admittere debeamus,

ex tunc sciatis vos fore suspenses a celebratione divi-

norum.

Valete in Domino.
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108.

3 Sa
Sancti Alhani.

Pro domino WiUelmo ch So.ncto Eclmiindo, inonacho

Domino Papc^i ex 'parte abhatis et conventus Sancti '^

Alhani.

Sanctissimo ^ patri in Christo et domino reverendo ^^^^l,^{
.
^

. . the abbat
Innocentio, Dei gratia sacrosanctas Romanse ecclesias and con-

pontifici summo, devoti filii siii ablDas et conventus de
^iban^s to

Sancto Albano, cum omni obedientia et revereutia, Tope Inno-

devota pedum oscula beatorum. on\ehaif

Ad impetrandum et contradicendum et in judices of their

conveniendum, et etiam specialem gratiam a vestra
'^^^

sanctitate petendam et optinendam, dilectos nobis in

Christo fratrem Willehnum de Sancto Eadmundo com-

monachum nostrum et dominum Willelmum de Sancto

Edwardo clericum procuratores nostros constituimus

;

ratum habituri et gratum, quicquid iidem sive eorum

alter, qui pro tempore pnesens fuerit, nomine nostro

fecerit seu fecerint. Conservet Altissimus ecclesiee

Suee sanctee per tempora longiora.

109.

Nuntiorum literce. f- "i

Universis prsesentes litteras inspecturis, J[ohannes] Letters of

permissione divina abbas de Sancto Albano et ejusdem "^ ,
^

loci humilis conventus, Lincolniensis diocesis, salutem the con-

in Domino.
IS'.^'^**

Noverit universitas vestra, nos fecisse, constituisse, v. vol. v.

et ordinasse nostros nuntios et procuratores, ad im-
^'

petrandum et contradicendum et judices eligendos in

curia domini PapcO, et specialem gratiam ab eodem

domino Papa impetrandam, dilectum fratrem nostrum

et commonaclium W[illelmum] de Sancto Eadmundo,

1 This is on a separate piece of I of the pages. It is repeated less

parchment gummed on to the foot | correctly in f. 107.
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A.D. 1252. et dominum Willelmum do Sancto Eadwardo clericum.

Damns etiam eis ambobus vel uni eorum plenam et

liberam potestatem contrahendi mutuum, pro nostris

et ecclesiie nostree negotiis, in dicta curia utiliter ex-

pediendis, a quibuscunque voluerint mercatoribus,

usque ad summam quinquaginta marcarum bonorum

novorum et legalium sterlingorum. Ad majorem aiitem

hujus rei securitatem, promittimus et tenemur dictam

pecuniam mutuo receptam reddere et solvere illis a

qiiil3us ipsa fuerit mutuo recepta, cum omnibus pactis

et conventionibus secundum quod conveniet inter

ipsos
;
promittentes nos secundum quod in omnibus et

per omnia nomine nostro et ecclesi^ nostrse dicti pro-

curatores nostri promittent aut unus eorum promittet.

Obligamus etiam nos et renuntiamus et juramus, se-

cundum formam quam ipsi nomine nostro et ecclesise

nostrie promittent, obligabunt, et renuntiabunt, et jura-

bunt, aut unus eorum promittet, obligabit, et rennn-

tiabit, et jurabit, observare et adimplere ; ratum et

gratum habituri, quicquid ambo vel unus eorum dux-

erint seu duxerit in pra3missis faciendum. In cujus

testimonium lias litteras nostris sigillis signavimus.

Datum publico in capitulo nostro, mense Septembris

anno Domini millosimo ducentesimo quinquagesimo

secundo.

110.

f. 196 /;.
Universis prsesentes literas inspecturis, J[oliannes]

Charter of Dei gratia abbas Sancti Albani et ejusdem loci con-
the abbat

ygj^^^^^^^ Lincolnionsis diocesis, ordinis Sancti Benedicti.
and con- '

_
'

'

veut of St. salutem in Domino sempiternam.

atteTthio-
Noverit universitas vestra nos, pro nostris et eccle-

thatthey sise monasterii et conventus nostri negotiis et neces-

rowedii5 sai'iis utilitatibus fideliter peragendis, apud Londoniam
marks at mutuo rocepisse a Maneto Spyne et Girardo Riccobaldi

from cer- mutuantibus pro seipsis et Hyspiliato Camby et Aringer
taiu Flo- Abadinger et cseteris eorundem sociis, mereatoribus
rentine °
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Florentinis, centum et quindecim marcas bonorum no- merchants,

vorum et legalium sterlingorum, tresclecim solidis et ^^l
^^^^''

qnatuor sterlingis pro marca qiialibet computatis, de engage-
• 1 1 i 1 • I

•
1 ments for

qui bus nos nostro et ecciesise nostrse nomine bene
^i^^ ^^

pacatos notamus, exception! non receptee et non nume- ment.

ratre pecunire renuntiando. Quas prtetaxatas centum

'

et quindecim marcas preedictorum sterlingorum prro-

dicto modo et numero computandas eisdem mercatori-

bus per legittimam stipulationem et bona fide pro-

mittimus in solidis eis vel alteri eorum aut ipsorum

socio aut procurator!, has literas in solutione reddenti,

in crastino Sancti Lucsa E\vangelist?e, quod erit in

anno Domini mccliil, apud Novum Templum Londo-

nire nos plene soluturos et integre reddituros. Quam
si non reddimus pecuniam, ut dictum est, eisdem mer-

catoribus, reddere promittimus infra quindenam dicti

festi Sancti Luc« Parisius ad domum Sanctse Geno-

vefse
;

quod si, ut dictum est, eisdem mereatoribus

prredicta pecunia restituta non fuerit in altero dic-

torum locorum terminis constitutis, ex tunc inantea

eisdem mereatoribus per eandem stipulationem et bona

fide promittimus pro dampnorum et interesse recom-

pensatione per singulos duos menses pro singulis decern

marcis unam marcam prsedictorum sterlingorum prte-

dicto modo et numero computandam, et expensis

unius mercatoris cum equo et serviente, ubicumque

fuerit, usque ad solutionem totius pecuniae memorataj.

Super quibus expensis stare et credere promittimus et

debemus eorundem mercatorum vel alterius eorum
socii aut procuratoris simplici verbo sine alia proba-

tione, causro cognitione, aut judicis traxatione. Quas
damnorum et interesse recorapensatione[s] ct expensas

eisdem promittimus in sortem dicti debiti nullatenus

computare, ac non detinere prsetaxatum debitum sub

prsetextu recompensationis prsedicto, contra eorum

1 soluturos'] solituros, MS.
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A.D. 1252. voluntatein ultra terininnm prgelibatum. Et pro his

observandis nos et successores nostros et bona nostra

ecelesia3 nostrse omnia, mobilia et immobilia, pr£esentia

et futura, ecclesiastica et miindana, ubicumque sunt

vel erunt, eisdem mercatoribus principales debitores et

pacatores constituentes, in solidis obligamus nostrosque

proventus et redditus universos, donee eis fuerit satis-

factum. Et renuntiamus in his exceptioni doli mali,

action! in factum, conditioni sine causa, consuetudini

et statuto privilegio clericatus et fori lieneficio resti-

tutionis in integrum appellationis remedio, constitutioni

de duahus dictis editte in concilio generali, omnibus

litteris et indulgentiis a sede Apostolica iinpetratis et

impetrandis, tam cruce signatis quam cruce signandis

concessis et concedendis, neque excipiendo proponere

dictam pecuniam non esse conversam in utilitatem nos-

tram et ecclesise nostrse, indulgentise regi Anglise con-

cessfe, ne homines regni sui extra ipsum regnum tra-

hantur per littera,s Apostolicas non facientes de ipsa

indulgentia mentionem, cunctisque constitutionibus in

Lugdunensi concilio factis, et omni exceptioni et rei

quse possent obici in prsedictis, quibus non obstantibus

dicti mercatores nos a termino inantea in solutione

deficientes possint in causam trahere et ubilibet per

Apostolicas litteras convenire. Promittimus etiam in

verbo veritatis et sacerdotii hsec omnia inviolabiliter

observare. In cujus rei testimonium praesentibus lit-

teris sigilla nostra duximus apponenda.

Datum apud Sanctum Albanum mense Septembris

et publice in capitulo nostro, anno Domini mcclii.

111.

f. 108. Literce de injuria illata arcMepiscopo Cantuariensi,

et magistro Eustachio de Len offi.ciali ejus apud
Lamhethiam.

Accountby Humani generis inimicus modernis non cessat tem-
archbishop poribus subtiliter indagare modes, quibus in Dei eccle-
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siam seminet zizaniam, ut, ea pullulante, in ipsiiis pf^tlie

densitate pacis tranquillitas et virtutum suavitas in ao^Vto

agTo Domini sufFocentur. Cujus tortuosa3 calliditati est Lambeth

remedio celeri obviandum ; nt sic principiis occurratnr, official

morbo ne in immensnm aucmentato " sero medicina Eustace of

, „ , TT • • -I •
Lynn on

paretur. ^ Ut igitur pei' nostram prudentiam error Nov. 6,

corrio'atur et excessus emendetur, fraternitati vestras ^^^-,-,„. . . ^'- vol. V.

dolentes reierimus, qua; in ignominiam Jesn Christi, p. 353.

in vituperium ecclesite Dei, in scandalum cleri, necnon

et pacis regni fracturam, temera cnidelitate smit atro-

cius perpetrata. Quidam filii Belial sure salutis im-

memores, fama? prodigi, malignitatis cupidi, videlicet

Philippus de Foresta senescallus domus electi Winto-

niensis, Guido Peverel, Walterus de Kale, Willelmiis

de Sancto Earmundo, Olivenis de familia domini

Galfiidi de Lizinnim, Willelmns de Sancto Leodegario,

Robertus Agoillun, milites, prior de Lizinni cum mo-

nacho suo, Martinus balistarius et frater ejus, Johannes

Picard, Willelmus Gaucer, Stephanus de Croindene,

priefati electi clerici, Willelmus de Neuwerc, clerieus,

ballivus ipsius electi, et alii quamplures quorum noraina

ignoramus, die Dominica post festum Omniam Sancto-

rum proximo pneteritum, de die ante horam prandii

ad manerium nostrum de Lamhethia juxta Londoniam

cum equis et armis in furoris spiritu accesserunt, nobis

agentibus in partibus transmarinis ; et ostia domorum
et capellffi frangentes ibidem in magistrum Eustachium

de Len officialem nostrum qvii nostram personam re-

pra3sentat, ac in presbiterum nostrum qui in capella

beatorum Stephani et Thomte martirum deserviebat,

iusuper in qviosdam homines nostros qui in dicti loci

ecclesia parrochiali se receperant, atque in res sacras

et alias, qu?e in prfedicta ecclesia et dicti manerii

cameris existebant, manus sacrilegas extenderunt, et

dictum officialem ceperunt et alios qui erant in ec-

' Ovid Rem. Amor. 91.
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A.D. 1252. clesia, a cornii altaris ad quod confugerant violenter

extrahenteSj ipsum officialem in Dei contumeliam, cle-

ricalis ordinis ignominiam, et nostri ac ecclesise nos-

f. 108 h. trpe et etiam totius Angiiss dedecus et contemptum,

sine capa in equo, demissis de collo habenis et insi-

denti non permissis, presbiterum vero peditem per

lutum, et alios captos pulsando et verberando ad do-

mum Wintoniensis electi in Suwerc in conspectu populi

turpiter abduxerunt, captos detinentes ibidem. Post-

modum vero ipsum officialem et laicos captos in ec-

clesia die et nocte ad loca remota prope Fernham, ad

unum miliare in districtu dicti electi, inde viliter et

violenter captivatos transtulerunt, quoad sibi placuit

detinentes eosdem, et res ipsorum et nostras, apud

Lambeth raptas, exinde asportantes. Cum igitur tot

et tanta enormia, necnon et plura alia non solum

contra nos et ecclesiam Cantuariensem, verum etiam

contra universalem ecclesiam et clerum Cantuariensis

provincias, evidenter appareant perpetrata ; nos atten-

dentes dictos malefactores, propter injectionem manuum
in clericos violentam, in canonem latse sententia) inci-

disse, et, quia libertates et immunitates ecclesise viola-

runt, incurrisse excommunicationis sententiam, in concilio

Oxonian contra malefactores hujusmodi promulgatam

;

insuper quia sacrilegia in his multipliciter commiserunt,

ac pacem domini regis ac regni vi et armis, timore Dei

postposito et abjecta principis reverentia, ausu teme-

rario infregerunt ; ipsos et omnes illos qui eis in dicto

maleficio astiterunt, necnon et qui opem, auctoritatem,

et consilium et assensum prsebuerunt, auctoritate Dei

omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti et

beatse Dei genetricis Marise, beati Thomse Martiris,

Sancti Edmundi Confessoris, et omnium Sanctorum,

excommunicatos denuntiamus ; vobis mandantes in vir-

tute obedientite qua tenemini ecclesia3 Cantuariensi,

firmiter injungentes quatinus prsefatos malefactores in

vestra cathedrali ecclesia sollempniter ac publice ex-

ADDITAMENTA. 225

communicatos denuntieti.s, ac per vestram diocesim A.D. 1202.

excommunicatos denuntiari puLlice faciatis, piilsatis

campanis, candelis accensis, singulis diebus Doininicis

et festivis, et tanqiiam excommunicatos ab omnibus

arctius evitari. Cieterum, quia vicini " res agitur llor. 1

" paries cum proximus " inflammatur, et merito timea- gj''"*"''^"'"

tur, quod si h?ec impune fiant in viridi, his deteriora S. Luc.

perpetrentur in arido, cum impunitas delicti incenti-
^^"^'

vum pariat delinquendi ; fraternitatem vestram, de qua

plenam in Domino gerimus fiduciam, rogamus, quatinus

ailversus malignantes pro domo Domini nobiscum viri-

liter assurgentes, nobis consulatis, et per literas vestras

certificetis, qualiter in hoc negotio ulterius fuerit pro-

cedendum. Datum apud Croindene in crastino Sancta^ Croydon,

j^ , . ^ \ . 26 Nov.
Katernise, anno Domnii mcclii. 1252.

Ab hac denuntiatione tamen excipimus dominum
regem, dominam reginam, et^ liberos eorundem, domi-

num Ricardum comitem Cornubice, et dominam comi-

tissam '^ uxorem ejus.

Has quidem literas missas ab archiepiscopo trans-

mittit episcopus Eliensis suo archidiacono.

112.

Anno ofratife M. cc° L" secundo. Hjee est conventio f- 139 h.

facta inter Reoinaldum filium Henrici de Trumpinton Agreement

ex una parte et Cristianam renctam ejusdem Henrici Reginald,

prfedicti ex altera; videlicet, quod pmedictus Reginal- !2" "^
„

dus dimisit et concessit prtedictpe Cristianre nomine Trumping-

dotis cunctis diebus vitfe su?e unam sopam cum suis
Christian

pertinentiis in villa Sancti Albani in vico qui vocatur widow of

Chirchestrate, videlicet illara sopam qu£e est inter
Jg^g^^^JI^'^

sopam coquinarii Sancti Albani et mesuagium quod a shop in